30.03.2020 Г. №43

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ
В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Российской Федерации, в целях предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Порогского муниципального образования. В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении Порядка реализации и отмены, дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020г. №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, от 13.03.2020г. № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения Covid-2019», Указам Губернатора Иркутской области от 18.03.2020г. № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 30.03.2020 года на территории Порогского муниципального образования режим функционирования повышенной готовности для муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее по тексту РСЧС).

2. Проинформировать население о рисках возможного инфицирования, симптомах заболевания, недопустимости самолечения и необходимости немедленного обращения за медицинской помощью, посредством размещения на официальном сайте porog.bdu.su
3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям осуществить комплекс мероприятий, предусмотренных методическими рекомендациями, утвержденными Указом Губернатора Иркутской области № 59-уг от 18.03.2020 года.

4. Порогской участковой больнице ОГБУЗ «Нижнеудинская РБ» рекомендовать:

4.1. Принять меры по недопущению внутрибольничного распространения новой коронавирусной инфекции. Соблюдать требуемый противоэпидемический и дезинфекционный режим в медицинском учреждении. Обеспечить контроль за использованием медицинскими работниками средств индивидуальной защиты.

4.2. Усилить санитарно-просветительную работу с населением по профилактике заражения новым коронавирусом, мерам личной профилактики и тактики поведения в случае заболевания.

5. Порогской МКОУ СОШ рекомендовать:

- ограничить посещение родителей во избежание массового скопления людей, полностью ограничить доступ для посторонних лиц;

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования

О.В. Усачева